zawsze przydatnego, zarówno Garampi jak i Szembek byli zdania, żeby wymaganą sumę 600 tysięcy florenów uiścić do końca bieżącego roku przez jednorazowy podatek zw. podymnem, dając po 6 flor. od komina. Wszystko z tej przyczyny, że najpierw otaksowanie beneficjów a następnie ściągnięcie trybutum od duchowieństwa potrwa szereg miesięcy. Dla okazania pomocy delegatom w trudnej kwestii lustracji i poboru Nuncjusz wyraził zgodę na odbywanie w tym względzie obrad w jego rezydencji w każdy czwartek. Pod koniec niektórzy biskupi i kapituły zgłaszali sekretarzowi Zórawskiemu swoich prokuratorów. Wreszcie Zjazd prosił Sekretarza, żeby treść dyskusji obecnej sesji ujął na piśmie w formę obowiązującej uchwały.

Czyst. Gniezno, AA, sygn. B 85: Zjazdy Episkopatu 1759—1792, cz. 2, k. 11—13. Nagł.: Sessio sexta, die 15ta 7bris.

CT

Congregatis Illustrissimis Excellentissimis ac Perillustribus Reverendissimis Congressui ex officio interesse obligatis invocatoque pro more Spiritu Sancto, ill.mus episcopus Cujaviensis proposuit, ut super reliquis punctis systemati nudius-tertius porrecti deliberetur. Ill.mus vero Nuntius institit, ut articulus eligendorum a Congressu syndicorum¹ ulteriori decisioni relictus reassumatur. Eaque occasione ill.mus episcopus coadiutor Plocensis exposuit plurimas rationes, quibus luculenter deduxit magis rebus et bono totius cleri et lustrationum convenire, ut Congressus ad finem totius operis Varsaviae duret, quam ut electio et surrogatio syndicorum subsequatur. Quod unanimiter acceptatum est necnon conclusum, ut liberum sit unicuique episcopo Latino aut Rutheno, si ipse Varsaviae et Congressui praesens esse nequiret, nominari in locum sui unicum procuratorem per speciale mandatum perill.i r.do Secretario exhibendum ac reddendum. Idem facere possunt delegati ex capitulis cathedralibus. Pro parte vero regularium ill.mus Nuntius duos designabit. Ut autem facilis sit recursus et resolutio in difficultatibus circa hoc subsidii charitativi et lustrationum negotium, occurrentibus haberi possit qualibet septimana die Iovis suas sessiones in palatio ill.mi Nuntii. Repetita denuo fuit ab ill.mo Nuntio propositio, quam deliberationi subiecit ill.mus Szembek, quod magis expediat ad prompte colligendam pecuniam, an ut ea ab universo clero mutuo accipiatur. An etiam ut pro ratione numeri fumalium in dioeceses exdividatur, cum fideiussione quam sollemni abinvicem a toto Congressu sibi danda de compensando, quod quisque ultra sortem ex futuro faciendo calculo resultaturam dederit. Assenserunt

¹ Syndycy — obrońcy prawni, w tym czasie zazwyczaj ludzie świeccy występujący w sprawach gospodarczych Kościoła (biskupów, kapituł, zakonów). Dopiero teraz, dla nadania im większej powagi, zaplanowano ich wybór na Konferencjach Episkopatu.

huic posteriori sententiae omnes necnon propositioni ab ill.mo Nuntio adiunctae, nimirum ut non inhaerentur soli elencho numeri caminorum, a commissariis Thesauri Regni Congressui communicando (qui tamen procurandus est). Verum maioris certitudinis gratia alterum eiusmodi elenchum, ex cancellariis respectivorum locorum exstructum, quilibet ex episcopis et superioribus regularibus totius uniuscuiusque dioecesis ad Congressum ultimis 8bris remitti curabit. Ex quibus elenchis iuxta regulas societatis inter singulas dioeceses quantitas exsolvenda hac sola et unica vice partietur et determinabitur.

Congressus vero in id omne studium intendet, ut ex prima pecunia compensatio fiat, ne ob longiorem aliquam, in refundendo quid supra sortem collatum erat, moram minus divites graviora dispendia aut incommoda patiantur. Cui sententiae cuncti subscripsere. Interea convenerunt Ill.mi ac Perill.es Domini consulendo celeriori pecuniae collectioni, ut statim exactio pecuniae pro ratione cuiuslibet in respectivis dioecesibus numeri caminorum per sex florenos ab anterioribus hibernalis tributi commissariis fiat, ad tempus futuri dandi calculi et constituendae ordinationis. Obligarunt se insuper ill.mi Congressui praesentes Ordinarii omnem se habituros indulgentiam in exigendis subsidii charitativi sortitionibus ab iis, qui iisdem satisfaciendis, neque pro unica vice pares inventi fuerint. Bona et cuncta possessiones ecclesiasticae sitae in Regno, quamvis principalem ecclesiam habeant extra limites Regni, a respectivis lustratoribus visitandae et examinandae sunt. Necnon praesens exactio tributi ad proportionem fumalium a praefatis commissariis instituenda est.

Ill.mus episcopus Cujaviensis, ob summe urgentia suae dioecesis negotia, ad aliquod tempus Varsavia abire coactus, in suum procuratorem perill.em r.dum Secretarium Congressus, aut alium sequenti tempore in locum eius eligendum declaravit. Idem praestiterunt omnes ill.mi Episcopi ritus Graeco-uniti, qui mandata suae procurae ill.i adm. r.do Lewiński dederunt, excepto Procuratore² ill.mi episcopi Luceoriensis eiusdem ritus, qui exposuit, quod esset tantum pro initio huius Congressus a suo loci-ordinario missus, quare nihil quidquam circa hoc commune cum ceteris sui ritus episcopis mandatum procurae nomine sui principalis constituere posse.